[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 34, DE 13 DE JULHO DE 2020
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e estatutárias, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.038659/2020-98;
RESOLVE:

Artigo 1º – Retificar nas datas aprovadas no Calendário Suplementar do período de oferta dos componentes curriculares do semestre 2020/1 por meio de processos de educação mediada por Tecnologias da Informação e Comunicação (TICs), pela Resolução Consepe n.º 33, de 08 de julho de 2020, o que se segue:

onde se lê: Resolução xxxx;
leia-se: Resolução Consepe n.º 32/2020.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se em disposições em contrários.
Cuiabá, 13 de julho de 2020.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do Consepe